令和３年第７回 建設経済文教常任委員会

委員会開催日時 令和３年５月２４日（月） 午前９時～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 中川 雅明

委員 竹本 信次

委員 濱村 芳光

委員 福永 栄助

委員 濱﨑 久

委員 徳永 範昭

欠席委員

説明のための出席者

教育長 水道課 学校教育課

生涯学習課 総務課 建設課

まちづくり課 農林水産課 福祉保健介護課

子育て支援課 税務課 住民環境課

下水道課

協議事件の題目 （１） 新型コロナウイルス感染症ワクチン接種について（報告）

（２） 産婦健診費用助成事業について

（３） 第６次長洲町総合振興計画の素案について

（４） 文化振興費事業（町史デジタルデータ化）について

（５） 立花宗成公夫人の墓周辺整備事業について

（６） ながす未来館施設更新事業（空調設備改修事業）について

（７） 地域部活動推進事業について

（８） 湯前町交流事業について

（９） 設備投資奨励金について

（10）ＩＣＴまちづくり推進事業について

（11）キャッシュレス決済推進事業について

（12）統合型ＧＩＳ構築事業について

（13）結婚新生活支援事業について

（14）関係人口等を活かした長洲町ブランド化推進事業について

（15）コミュニティ助成事業について

（16）長洲町観光物産館解体工事について

（17）飲食店等営業時間短縮要請協力金負担金について

（18）長洲町企業立地促進条例の一部改正について

（19）令和２年度一般社団法人長洲町地域商社に係る経営状況

について（報告）

（20）長洲町役場庁舎空調設備等更新事業について

（21）長洲町公共施設等総合管理計画更新事業について

（22）長洲町総合防災マップ更新事業について

（23）防災士啓発事業について

（24）消防第６分団格納庫更新事業について

調査事件の題目 （１）教育を取り巻く課題等について

（２）各種産業の振興及び生産高向上対策について

（３）定住化の促進（本委員会の属する）について

会議の概要 〇新型コロナウイルス感染症ワクチン接種について、報告

〇産婦健診費用助成事業について、協議

〇第６次長洲町総合振興計画の素案について、協議

〇文化振興費事業（町史デジタルデータ化）について、協議

〇立花宗成公夫人の墓周辺整備事業について、協議

〇ながす未来館施設更新事業（空調設備改修事業）について、

協議

〇地域部活動推進事業について、協議

〇湯前町交流事業について、協議

〇設備投資奨励金について、協議

〇ＩＣＴまちづくり推進事業について、協議

〇キャッシュレス決済推進事業について、協議

〇統合型ＧＩＳ構築事業について、協議

〇結婚新生活支援事業について、協議

〇関係人口等を活かした長洲町ブランド化推進事業について、

協議

〇コミュニティ助成事業について、協議

〇長洲町観光物産館解体工事について、協議

〇飲食店等営業時間短縮要請協力金負担金について、協議

〇長洲町企業立地促進条例の一部改正について、協議

〇令和２年度一般社団法人長洲町地域商社に係る経営状況

について、報告

〇長洲町役場庁舎空調設備等更新事業について、協議

〇長洲町公共施設等総合管理計画更新事業について、協議

〇長洲町総合防災マップ更新事業について、協議

〇防災士啓発事業について、協議

〇消防第６分団格納庫更新事業について、協議